REQUERIMENTO Nº 104/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja formalizado convite à
empresa Mérito – Consultoria, Assessoria Ocupacional e Serviços
Eirelli, para participação em reunião presencial.

Justificação: Considerando que a empresa Mérito – Consultoria,
Assessoria Ocupacional e Serviços Eirelli foi a responsável pela realização
do estudo referente à insalubridade dos servidores da Prefeitura Municipal,
faz-se necessária a realização de reunião presencial com os senhores
vereadores e servidores, a fim de esclarecer eventuais dúvidas, apresentar
detalhamentos técnicos e fornecer informações complementares acerca do
referido levantamento.
Tal encontro contribuirá para garantir maior transparência, compreensão e
segurança no processo, além de possibilitar que todos os envolvidos tenham
acesso direto às explicações da equipe técnica responsável pelo estudo. Tal
encontro contribuirá para garantir maior transparência, compreensão e
segurança no processo, além de possibilitar que todos os envolvidos tenham
acesso direto às explicações da equipe técnica responsável pelo estudo.

Câmara Municipal de Bicas, 29 de setembro de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
1° Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 0

b
40

5a
19

-7
80

e-
44

84
-a

f7
2-

6d
9f

d
74

22
d

40

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

15/10/2025, 16:24
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.